
  

 

UNIVERSIDAD CATÓLICA DE SANTIAGO DEL ESTERO 
Departamento Académico Buenos Aires 

 

 

Sede Buenos Aires: Rivadavia 578 – San Isidro – Teléfono 011 4743-2608 / 4742-4508  

(1642) Buenos Aires (RA) 

                     San Isidro,  03 de diciembre de 2024 

Disposición DABA N° 209/24 

 

VISTO:  

La propuesta de Calendario Académico Administrativo correspondiente al año 

2025, presentado por la Decana del DABA y 

 

CONSIDERANDO:  

Que en miras al próximo Ciclo Académico 2025, del Departamento 

Académico Buenos Aires y ante la necesidad de organizar las actividades 

académicas y administrativas se requiere la elaboración de un cronograma que 

contemple dichas actividades. 

 Que a tal fin se eleva la propuesta al Consejo de Departamento de la 

Sede, el referido Consejo lo analizó en su reunión del 02 de diciembre pasado y 

decidió oportuno y pertinente el calendario propuesto, según consta en el Acta 

7/24.  

.  Por ello: 

LA DECANA DEL DEPARTAMENTO ACADÉMICO BUENOS AIRES 

D I S P O N E 

Art. 1°: Aprobar y elevar a consideración del Consejo Superior el Calendario 

Académico y Administrativo del Departamento Académico Buenos Aires, que 

entrará en vigencia durante el año 2025, que se adjunta como anexo y forma 

parte de la presente Disposición. 

Art. 2: Notificar a la Dirección de Carreras y a la Comunidad del Departamento 

Académico Buenos Aires. 

Art. 3: Comuníquese al Vice Rector Académico de la UCSE y a la Secretaría 

Académica. Cumplido. Archívese. 

        

      Liliana Beatriz Bruzzo - Decana 
Departamento Académico Buenos Aires               

Universidad Católica de Santiago del Estero 



  

 

UNIVERSIDAD CATÓLICA DE SANTIAGO DEL ESTERO 
Departamento Académico Buenos Aires 

 

 

Sede Buenos Aires: Rivadavia 578 – San Isidro – Teléfono 011 4743-2608 / 4742-4508  

(1642) Buenos Aires (RA) 

 
 

CALENDARIO 2025 – UCSE - DABA 

PERÍODO DE ACTIVIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS 

3 de febrero hasta el 29 de diciembre 

Referencias: 

Inscripción en asignaturas 

Primer semestre: desde el 01/03 hasta el 25/03  

Segundo semestre: desde el 01/07 hasta 04/08  

Desarrollo de clases 

Primer semestre: 25/03 al 05/07  

Segundo semestre: 04/08 al 15/11 

Receso de invierno: 21/07 al 02/08 

Actos de Colación 

Viernes 11 de Abril de 2025 

 

Ingreso: Curso de Apoyo 

Regular 

Desarrollo: 17/02 al 28/02 

 

Exámenes: 

Turno Período de Inscripción a 

rendir 

Desarrollo de exámenes 

regulares 

Febrero 13/01 al 20/02 10/02 al 22/02 

Marzo 24/02 al 16/03 05/03 al 18/03 

Mayo 28/04 al 15/05 12/05 al 17/05 

Julio 30/06 al 17/07 07/07 al 19/07 

Septiembre 25/08 al 11/09 08/09 al 13/09 

Noviembre 10/11 al 28/11 17/11 al 01/12 

Diciembre 24/11 al 19/12 09/12 al 22/12 

Nota: Para rendir examen final libre se debe registrar la inscripción hasta cuatro (4) días 
antes de la fecha establecida. (RGA, art Nº 34).  
 

FERIADOS PARA EL 2025 



  

 

UNIVERSIDAD CATÓLICA DE SANTIAGO DEL ESTERO 
Departamento Académico Buenos Aires 

 

 

Sede Buenos Aires: Rivadavia 578 – San Isidro – Teléfono 011 4743-2608 / 4742-4508  

(1642) Buenos Aires (RA) 

Feriados Nacionales Inamovibles: 

 1° de enero (miércoles): Año Nuevo 

 3 y 4 de marzo (lunes y martes): Carnaval 

 24 de marzo (lunes): Día Nacional de la Memoria por la Verdad y la Justicia 

 2 de abril (miércoles): Día del Veterano y de los Caídos en la Guerra de Malvinas 

 18 de abril (viernes): Viernes Santo 

 1° de mayo (jueves): Día del Trabajador 

 25 de mayo (domingo): Día de la Revolución de Mayo 

 20 de junio (viernes): Paso a la Inmortalidad del General Manuel Belgrano 

 9 de julio (miércoles): Día de la Independencia 

 8 de diciembre (lunes): Día de la Inmaculada Concepción de María 

 25 de diciembre (jueves): Navidad 

Feriados Nacionales Trasladables: 

 17 de junio (martes, se traslada al lunes 16): Paso a la Inmortalidad del General 

Martín Miguel de Güemes 

 17 de agosto (domingo): Paso a la Inmortalidad del General José de San Martín 

 12 de octubre (domingo): Día del Respeto a la Diversidad Cultural 

 20 de noviembre (jueves, se traslada al lunes 24): Día de la Soberanía Nacional 

Feriados puente con fines turísticos 

 2 de mayo (Viernes) 

 15 de agosto (Viernes) 

 21 de noviembre (Viernes) 
 

CONMEMORACIONES UCSE  

 

Sábado 21 de junio: LXV Aniversario de la Fundación de la UCSE.  

Miércoles 27 de agosto: LVI Aniversario de la Autonomía de la UCSE. 

 


